
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 PAKEITIMO 

ĮSTATYMO NR. XIII-1864 12, 15, 19 IR 20 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. balandžio 11 d. Nr. XIII-2041 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Pakeisti 28 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„4. Šio Įstatymo nustatytais atvejais Migracijos departamentui prašymą išduoti leidimą 

laikinai gyventi užsieniečiui gali pateikti ne pats užsienietis, o šio Įstatymo 43 straipsnio 

2 dalyje, 44 straipsnio 4 dalyje, 44
1 

straipsnio 2 dalyje, 44
2
 straipsnio 4 dalyje, 49

2
 straipsnio 

2 dalyje ar 49
5
 straipsnio 4 dalyje nurodyti subjektai.“ 

 

2 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„33 straipsnis. Prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gyventi, naujai įforminti leidimą 

laikinai gyventi nagrinėjimo ir leidimo gyventi išdavimo, pakeitimo 

arba atsisakymo išduoti ar pakeisti šį leidimą terminai 

1. Užsieniečio prašymas išduoti ar pakeisti leidimą gyventi turi būti išnagrinėtas ir 

leidimas gyventi turi būti išduotas, pakeistas arba atsisakyta jį išduoti ar pakeisti: 

1) dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo, išskyrus šios dalies 2, 3 ir 4 punktuose 

nurodytus atvejus, – ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo prašymo pateikimo atitinkamoje 

institucijoje dienos; 

2) dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo ‒ ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo prašymo 

pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos: 

a) šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nustatytu pagrindu, kai užsienietis yra 

perkeliamas įmonės viduje, ir yra šio Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytas atvejis, 

taip pat šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 13, 15 ir 16 punktuose nustatytais pagrindais; 



 2 

b) šio punkto a papunktyje nurodyto užsieniečio šeimos nariui. Ši nuostata netaikoma 

studijas užbaigusio užsieniečio, kuris kreipiasi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo šio Įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies 15 punkte nustatytu pagrindu, šeimos nariui; 

c) šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 5 punkte nustatytu pagrindu, kai yra šio Įstatymo 

45 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytas atvejis, taip pat šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 

6 punkte nustatytu pagrindu, kai yra šio Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 ar 3 punkte nurodytas 

atvejis; 

3) dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo – ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo prašymo 

pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos: 

a) kai užsienietis ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, 

išskyrus šios dalies 4 punkto a papunktyje nurodytus atvejus; 

b) šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
2
 punkte nustatytu pagrindu, kai užsienietis yra 

perkeliamas įmonės viduje, ir yra šio Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalies 1 ar 2 punkte nurodytas 

atvejis; 

c) šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 5
1
 punkte nustatytu pagrindu; 

d) šio Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies 2
1
 ir 2

2
 punktuose nustatytais pagrindais; 

e) šio punkto a, b, c ir d papunkčiuose nurodyto užsieniečio šeimos nariui; 

4) dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo – ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo 

pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos: 

a) kai užsienietis ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą ir yra 

šio Įstatymo 44
1
 straipsnio 1 dalies 3 punkto a ar b papunktyje nurodytas atvejis; 

b) šio punkto a papunktyje nurodyto užsieniečio šeimos nariui; 

5) dėl leidimo nuolat gyventi išdavimo – ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo prašymo 

pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos; 

6) dėl leidimo laikinai gyventi keitimo – ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo prašymo 

pateikimo atitinkamoje institucijoje dienos. 

2. Užsieniečio prašymas dėl leidimo nuolat gyventi pakeitimo turi būti išnagrinėtas ir 

leidimas nuolat gyventi pakeistas arba atsisakyta jį pakeisti ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

prašymo pateikimo Migracijos departamentui dienos. 

3. Šio Įstatymo 40 straipsnio 2 dalyje nustatytais atvejais prašymas naujai įforminti 

leidimą laikinai gyventi turi būti išnagrinėtas ir leidimas laikinai gyventi naujai įformintas ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo nurodyto prašymo pateikimo Migracijos departamentui 

dienos. 

4. Jeigu nepakanka prašymą išduoti ar pakeisti leidimą gyventi pagrindžiančių duomenų 

ir (ar) dokumentų, Migracijos departamentas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo 



 3 

išduoti ar pakeisti leidimą gyventi gavimo dienos šio straipsnio 1 dalyje nurodytais atvejais ir ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo dėl leidimo nuolat gyventi pakeitimo gavimo 

dienos – šio straipsnio 2 dalyje nurodytais atvejais raštu apie tai informuoja šį prašymą pateikusį 

asmenį ir nustato pagrįstą terminą reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams pateikti. 

Prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gyventi nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo minėto rašto 

išsiuntimo dienos ir atnaujinamas nuo sprendimui dėl leidimo gyventi išdavimo ar pakeitimo 

priimti reikiamų duomenų ir (ar) dokumentų gavimo toje institucijoje dienos.“ 

 

3 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Pakeisti 36 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Užsienietis, turintis leidimą gyventi, ne vėliau kaip per 7 dienas privalo pranešti 

Migracijos departamentui, jeigu: 

1) jis pakeičia asmens tapatybę ar pilietybę patvirtinančius dokumentus; 

2) pasikeičia jo šeiminė padėtis; 

3) jis pakeičia gyvenamąją vietą; 

4) pasikeičia Juridinių asmenų registre įregistruoto privačiojo juridinio asmens (toliau – 

įmonė) arba užsienio valstybėje įsteigtos įmonės filialo ar atstovybės buveinės adresas, kai 

leidimas laikinai gyventi jam išduotas šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 5
1
 punkte, 45 straipsnio 

1 dalies 1–2
2
 punktuose ar 49

5
 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytais pagrindais arba kai 

leidimas laikinai gyventi jam išduotas šio Įstatymo 44
2
 straipsnio 1 dalies 1 punkte nustatytu 

pagrindu kaip vadovui, vadovausiančiam priimančiajai įmonei; 

5) jis pateikia prašymą būti priimtas į kitos mokslo ir studijų institucijos lygiavertę 

studijų programą arba į doktorantūrą pagal šio Įstatymo 46 straipsnio 6 dalį.“ 

 

4 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Pakeisti 43 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Šio straipsnio 1 dalies 2, 5 ir 6 punktuose nurodytas užsienietis, kurio šeimos nariai 

atvyksta šeimos susijungimo tikslu, turi būti pragyvenęs Lietuvos Respublikoje pastaruosius 

2 metus, turėti ne mažiau kaip vienus metus galiojantį leidimą laikinai gyventi ir turėti pagrįstas 

perspektyvas įgyti teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, reglamentuojamas pagal šio 

Įstatymo 51 straipsnio 3 dalyje nustatytą tvarką. Šis reikalavimas netaikomas, kai šeimos nariai 

atvyksta pas užsienietį: 

1) kuriam suteiktas prieglobstis Lietuvos Respublikoje; 



 4 

2) kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 4
1
, 4

2
, 5

1
, 

13 ar 16 punkte nustatytais pagrindais; 

3) kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą šio Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 14 punkte 

nustatytu pagrindu. Šia teise užsienietis gali pasinaudoti, jeigu šeima jau buvo sukurta toje 

Europos Sąjungos valstybėje narėje, kurioje užsienietis įgijo ilgalaikio gyventojo statusą; 

4) kuris yra atvykęs stažuoti mokslo ir studijų institucijose pagal Lietuvos Respublikos 

tarptautines sutartis arba pagal Europos Sąjungos akademinių mainų su trečiosiomis valstybėmis 

programas; 

5) kuris tiesiogiai dalyvaudamas valstybei svarbiuose projektuose yra investavęs Lietuvos 

Respublikoje nuosavą, skolintą ar patikėjimo teise valdomą ir naudojamą turtą; 

6) kuris turi leidimą laikinai gyventi, išduotą šio Įstatymo 45 straipsnio 1 dalies  

1–2
2
 punktuose nustatytais pagrindais.“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės 

išstojimo iš Europos Sąjungos dieną. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“
Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1864 12, 15, 19 ir 20
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-11 Nr. XIII-2041
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-19 08:22:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-19 08:23:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c911f9d3604111e99684a7
f33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:49:20 TAIS


